

9800 Spittal an der Drau, Burgplatz 5

Bürger- & Wirtschaftsservice Gemeindewahlbehörde

Sachbearbeiter: Lerch Ewald Telefon: 04762/5650-142

Fax:

04762/5650-8142 lerch@spittal-drau.at

E-Mail: Homepage:

www.spittal-drau.at

Zahl: 1/0515/1710/2021/Ler.-Spittal, am 01. März 2021

Betr.: Bürgermeisterstichwahl am 14. März 2021

KUNDMACHUNG

der Gemeindewahlbehörde vom 01. März 2021, betreffend die Veröffentlichung der Wahlwerber für die am 14. März 2021 stattfindende Bürgermeisterwahl in der Stadtgemeinde Spittal an der Drau.

Die Gemeindewahlbehörde der Stadtgemeinde Spittal an der Drau veröffentlicht gemäß § 83 Abs. 3 der Kärntner Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlordnung die beiden Wahlwerber für die Stichwahl des Bürgermeisters.

I.

KÖFER Gerhard, geb. 1961

II.

PIRIH Gerhard, geb. 1968

Die Stichwahl findet am **Sonntag, den 14. März 2021** (Wahlzeit: von 08:00 bis 16:00 Uhr) statt.

Vorzeitiger Wahltag ist Freitag, der 05. März 2021 (Wahlzeit: von 14:00 bis 19:00 Uhr)

Der Gemeindewahlleiter:

Bürgermeister Pirih Gerhard

Angeschlagen am: (Abgenommen am: (

01.03.2021 15.03.2021